
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 324/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθμ. 122/2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1862/22-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 324: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας  
με το υπ’ αριθμ. 05 /928-1/21 -4-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Tο άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής όπως   
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012. 

2. Το άρθρο 100 του Ν 4182/10-9-2013 «Κύρωση κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/ 10-09-2013). 

3. Την υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1449 Β΄/2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες όπως τροποποιείται-συμπληρώνεται με την αριθμ 31636 Υπουργικής 
Απόφασης  (ΦΕΚ 1931Β΄/2015). 

4. Την υπ΄ άριθμ.4/2014 Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνή Δημοσίου Μειοδοτικού Διαγωνισμού της     
ΠΕ Καβάλας και την ανάδειξη αναδόχων σύμβασης  μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης, κατά τα σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015 και τις τροποποιήσεις αυτής. 

5. Το ΦΕΚ 108Α /10-9-2015 Π.Ν.Π.. 
6. Το πρακτικό 30/2015 (Απόφαση 520/2015) της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την παράταση 

των υφισταμένων συμβάσεων των αναδόχων μεταφορέων μέχρι την ολοκλήρωση του νέου 
διαγωνισμού. 

7. Το υπ’ αριθ. Φ.27/1603/26-2-2016 έγγραφο της Δ/νσης  Α/θμιας Εκπαίδευσης Καβάλας. 
8. Την ανάγκη τροποποίησης υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2015-

2016 της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας που προκύπτουν από τα αιτήματα της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Καβάλας κατά  την μετακίνηση των μαθητών από τον τόπο 
κατοικίας τους στο σχολείο και αντίστροφα, καθώς και για την ομαλή και εύρυθμη λειτουργία των 
σχολείων. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 7ΧΜΟ7ΛΒ-ΒΦΣ



 
Την τροποποίηση της απόφασης 122/2015 ως προς το δρομολόγιο 10ΝΠ στον Συγκεντρωτικό πίνακα 
Νέων Δρομολογίων Α/θμιας Εκπαίδευσης Μισθωμένων Ταξί Π.Ε Καβάλας με αναδρομική ισχύ στο 
σχολικό έτος 2015-2016, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα και διαμορφώνεται μετά τις 
τροποποιήσεις. 
 
Παραθέτουμε στον πρώτο πίνακα  το υφιστάμενο δρομολόγιο και όπως διαμορφώνεται στον δεύτερο 
πίνακα. 

Ο ΝΕΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 10ΝΠ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ  
(ΠΡΟΣΘΗΚΗ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ   ΚΑΙ  ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Φ.27/1603/26-2-

2016 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ)   
α/α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
(€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΕΚΠΤΩΣΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΝΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ  

 (€) ΧΩΡΙΣ  
ΦΠΑ 

 
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ) 
 
 

Νικήσιανη (3) –  
2ο Νηπιαγωγείο 
Ελευθερούπολης 
μετάβαση και 
επιστροφή  στις 
12:15)   

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ)   
 

 
ΤΑΞΙ 

ΚΑΦΑΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 
 

48,22 
 
 

 
 

5% 

 
 

45,81 
 
 

 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ)      
 

(1) -1ο Δημοτικό 
σχολείο 
Ελευθερούπολης 
- Νικήσιανη  
επιστροφή  στις 
14:00)   

  
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ)    

 
ΤΑΞΙ 

ΚΑΦΑΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 
 

24,11 

 
 

34% 

 
 

15,91 
 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 122/2015. Παρακαλούμε για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 κατά 3 παρών) 

 
Δεν εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 122/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.   
 
Κατά της εισήγησης της Υπηρεσίας ήταν το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Μπούτος Ιωάννης 
ΚΙνατζίδης Κωνσταντίνος δηλώνοντας ότι αν ψηφίσουν υπέρ της εισηγήσεως δεν αναζητούνται 
ευθύνες από τον εκάστοτε υπηρεσιακό που χειρίστηκε τα θέματα. Κατά της εισήγησης της Υπηρεσίας 
ψήφισαν επίσης τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης κ Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
ζητώντας παράλληλα  να διαταχθεί διοικητική έρευνα για ποιον λόγο δεν έχουνε γίνει έγκαιρα οι 
εισηγήσεις προς την Ο.Ε με βάση τα στοιχεία των εισηγήσεων που υπήρχαν από τις αντίστοιχες 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ 10ΝΠ 
α/α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
(€) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΕΚΠΤΩΣΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΝΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

(€) ΧΩΡΙΣ  
ΦΠΑ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ) 

10ΝΠ 

Νικήσιανη (1) 
Αντιφίλιπποι (1) 

Εργατικές 
Κατοικίες 

Ελευθερούπολης 
(1) -2ο Ν/Γ 

Ελευθερούπολης 
και αντίστροφα  

στις 12:15) 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟ

ΛΗΣ (ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ)10ΝΠ 

 
 

ΤΑΞΙ 
ΚΑΦΑΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 
 

48,22 

 
 

5% 

 
 

45,81 

ΑΔΑ: 7ΧΜΟ7ΛΒ-ΒΦΣ



υπηρεσίες(πρωτοβάθμια & δευτεροβάθμια) και εάν ευθύνονται και αυτές για τις καθυστερήσεις να 
μπουν στο στόχαστρο της επιβολής των κυρώσεων. Κατά της εισήγησης της Υπηρεσίας ψήφισε και 
το μέλος Παντελής Λασκαρίδης δηλώνοντας ότι από τα λεχθέντα του εισηγητή προκύπτουν ευθύνες 
υπαλλήλων και  μάλιστα αναθέσεις τηλεφωνικές. Παρών δήλωσαν ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης και τα μέλη Μποταΐτης Σωτήριος και Ιμπραήμ Αχμέτ. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  324/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΧΜΟ7ΛΒ-ΒΦΣ


		2016-05-16T14:19:41+0300
	Athens




